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Det, jeg har tænkt mig at skrive om her, ved I godt. Men derfor tillader jeg mig alligevel at fremsende denne 

skrivelse. 

 

Emnet er dagpenge og nærmere bestemt supplerende dagpenge. 

 

I disse dage, såvel som i det hele taget, hører vi meget ofte om, at det skal kunne betale sig at arbejde. 

Hvorvidt og hvordan det gælder for forskellige befolkningsgrupper, kunne jeg godt sige en masse om, men 

her vil jeg begrænse mig til én gruppe nemlig de, der modtager dagpenge. 

 

Hvis man er medlem af en a-kasse, kan man som bekendt ved ledighed få dagpenge i 2 år. I disse to år kan 

man få supplerende dagpenge i 30 uger. Herefter kan man selvfølgelig optjene retten til flere supplerende 

dagpenge, hvis man opfylder visse betingelser med hensyn til arbejdsmængde. 

 

Problemet opstår for de, der ikke finder arbejde, der opfylder disse betingelser. De bliver nødt til at holde 

op med at arbejde for at få glæde af resten af deres dagpenge. 

Der er dem, der må sige deres deltidsarbejde op for ikke at miste penge. Og der er dem, der har taget,  

hvad de har kunnet skaffe af små tjanser for dog at lave noget, der nu må holde op med den praksis. 

 

Dårlig økonomi for arbejdstageren og dårlig økonomi for a-kassen, der nu skal udbetale hele 

dagpengebeløbet i stedet for kun supplerende. 

 

Jeg ved godt, at reglerne er lavet, fordi vi ikke kan have folk til at gå og fise den af i et deltidsjob med noget, 

der nærmer sig fuldtidsbetaling. MEN For det første er der altså brancher, hvor det er meget svært at få en 

fuldtidsstilling, for det andet skal folk jo stadig søge arbejde, hvis de modtager supplerende dagpenge. 

 

Hvornår får I tid til at lave de regler om? Jeg kan da foreslå en meget enkel regel: Hver gang , du arbejder en 

time, har du fået ret til en times dagpenge.  

 

Jeg hørte i dag en erhvervsmand, det var vist  fra Bella Center,  klage over, at det ikke var til at få folk til 

småjob ved store arrangementer. Det var selvfølgelig i forbindelse med kontanthjælpsmodtagere, der 

skulle kunne tage disse job. Men tænk, hvis almindelige dagpengemodtagere i højere grad kunne melde sig 

til disse ting. En såkaldt win-win-win situation. Arbejdsgiveren får arbejdskraft. Arbejdstageren får arbejde. 

A-kassen sparer dagpenge. 

 

Med håbet om at en almindelig borgers ord også bliver læst, 

 

venlig hilsen 

Anne Sass Bak 
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